ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TƯ NGHĨA Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 3771/UBND

V/v khẩn trương rà soát lập

danh mục bổ sung đề xuất

điều chỉnh kế hoạch vốn đầu

tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 thuộc chương

trình mục tiêu Quốc gia xây

dựng nông thôn mới trên địa

bàn huyện

        Tư Nghĩa, ngày 12 tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND các xã.

 Trên cơ sở Tờ trình số 232/TTr-UBND ngày 09/12/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025, năm 2025 (đợt 2) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới và một số chương trình, dự án khác (sau đây được gọi tắt là Tờ

trình số 232);

  Theo nội dung Tờ trình số 232 của UBND tỉnh thì kế hoạch vốn trung

hạn dự kiến được điều chỉnh đối với UBND huyện Tư Nghĩa tăng 19.000 triệu

đồng từ nguồn vốn ngân sách tỉnh, trong đó: UBND xã Nghĩa Lâm tăng 3.500

triệu đồng; UBND xã Nghĩa Trung 3.500 triệu đồng; UBND xã Nghĩa Hiệp tăng

4.000 triệu đồng; UBND các xã còn lại tăng 1.000 triệu đồng/01 xã (trừ xã

Nghĩa Mỹ).

 Để đảm bảo tiến độ triển khai thực hiện kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới

trên địa bàn huyện; Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo như sau:

 1. Trên cơ sở kế hoạch vốn dự kiến điều chỉnh tăng cho các xã được nêu

trên; kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của UBND huyện tại

Quyết định số 2834/QĐ-UBND ngày 20/5/2024 và thực tế triển khai các dự án

đã thi công trong các năm 2022, 2023, 2024, giao Phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn huyện (cơ quan thường trực đối với CTMTQG Nông thôn mới)

chủ trì, phối hợp với UBND các xã khẩn trương kiểm tra, rà soát lựa chọn đề

xuất bổ sung danh mục dự án đầu tư công giai đoạn 2021-2025 thuộc Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới (nội dung gồm: danh mục, quy

mô, thời gian và địa điểm thực hiện, tổng mức vốn cho từng dự án theo mẫu

đính kèm) đảm bảo phù hợp quy hoạch xây dựng, quy hoạch nông thôn mới, quy

định của Luật Đầu tư công, Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của

Chính phủ, Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ và các

quy định hiện hành theo quy định, chịu trách nhiệm về tính chính xác của các

danh mục đề xuất, gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện) trước ngày 27/12/2024.

   *Lưu ý: Danh mục đề xuất trình UBND huyện điều chỉnh lần này của

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, UBND các xã phải đảm bảo

phù hợp các tiêu chí nâng chất xây dựng xã nông thôn mới, nông thôn mới nâng

cao và xã kiểu mẫu và chịu trách nhiệm với danh mục đầu tư công giai đoạn

2021-2025 đã tổng hợp, đề xuất UBND huyện.

 2. Trên cơ sở danh mục đề xuất của Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn huyện (cơ quan thường trực đối với CTMTQG Nông thôn mới), giao

Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện tham mưu UBND huyện trình Hội đồng

nhân dân huyện ban hành Nghị quyết điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới trên địa bàn huyện theo quy định.

  Yêu cầu Trưởng các phòng: Tài chính – Kế hoạch huyện, Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn huyện; Chủ tịch UBND các xã khẩn trương triển khai thực

hiện./.

  CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

Nguyễn Đăng Vinh

		2024-12-12T17:05:04+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đăng Vinh<ndangvinh-tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-12T17:05:09+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Tư Nghĩa<tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!